Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
25 августа 2023г.                                                                                        №  68/465
О подготовке  образовательных учреждений Ровеньского района к новому учебному году
Заслушав доклад начальника управления образования администрации Ровеньского района Бекетовой М.А. «О подготовке образовательных учреждений Ровеньского района к новому учебному году» Муниципальный совет Ровеньского района   р е ш и л:
1. Принять к сведению доклад «О подготовке образовательных учреждений Ровеньского района к новому учебному году».

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Ровеньского района Бекетовой М.А. принять необходимые меры по комплексной безопасности проведения учебного процесса в общеобразовательных учреждениях района в течении учебного года.
3. Управлению образования администрации Ровеньского района проводить тренировки по эвакуации учащихся, воспитанников детских садов согласно плановых мероприятий.
4. Осуществлять осмотр автобусов используемых для подвоза учащихся в школах района перед выездом на утвержденные маршруты.
5. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить организацию пожарной и антитеррористической безопасности зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений.
6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за подготовкой систем водоснабжения, канализации и теплоснабжения муниципальных образовательных учреждений района.

7. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Ровеньского района Бекетовой М.А. принять исчерпывающие меры по укомплектованию учреждений образования педагогическими кадрами по предметам.

8. Управлению образования администрации Ровеньского района продолжить работу по обеспечению школ современным оборудованием, техническими средствами, учебно-наглядными пособиями, особое внимание уделить обеспечению учебно-наглядными пособиями по ОБЖ.
9.  В 2023-2024 учебном году работать над повышением качества знаний учащихся общеобразовательных учреждений района.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-культурному развитию Муниципального совета Ровеньского района (Некрасов В.А.).
Председатель Муниципального совета

      Ровеньского района                                                         В.А. Некрасов